[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2013 г
№   1
          г. Дмитровск

О внесении изменений в постановление администрации
Дмитровского района от 12 ноября 2012 года № 337

«Об организации универсальной  ярмарки»
В связи с признанием конкурса по отбору администратора универсальной  ярмарки несостоявшимся (протокол от 12 декабря 2012 года) администрация Дмитровского района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Дмитровского района от

12 ноября 2012 года № 337 «Об организации универсальной ярмарки» следующие изменения:
1) пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «3. Установить режим работы ярмарки еженедельно с четверга по понедельник включительно с 8-00 час до 16-00 час. Срок проведения ярмарки  с 4 апреля 2013 года по
4 апреля 2015 года »;
2) приложение 2  изложить в новой редакции в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района С. И. Родичеву.

Глава  района                                                                                  А. Н. Максимкин

Приложение
к постановлению администрации Дмитровского района от 14 января 2013 г. №1
«О внесении изменений в постановление администрации Дмитровского района

от 12 ноября 2012 г № 337 «Об организации универсальной  ярмарки»

«Приложение 2

к постановлению администрации Дмитровского района от 12 ноября 2012 г. № 337

  «Об организации универсальной ярмарки»

ПЛАН

мероприятий по организации универсальной  ярмарки

Место расположения ярмарочной площадки - Орловская область, г. Дмитровск, ул. Красная, земельный участок под кадастровым номером 57:07:0050126:38, площадью 4069 кв.м.

Специализация ярмарки : универсальная
Перечень товаров реализуемых на ярмарке: непродовольственные товары промышленного производства , а также  бывшие в употреблении, сельхозпродукция растительного и животного происхождения, живая рыба, животные и птица, растения, кустарники.

Период работы ярмарки :еженедельно  с четверга по понедельник  с 04.04.2013 г. по 04.04.2015 г.

Время работы ярмарки: с 8.00 до 16.00 часов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1
	Прием заявок на участие в конкурсе
	С 25.01.2013  г. по 25.03.2013 г.
	Секретарь комиссии по определению администратора ярмарки.

	2
	Проведение конкурса по определению администратора универсальной ярмарки  в соответствии с Федеральным законом  от 21.07.2005 г.№ 94- ФЗ.
	27 марта 2013 года
	Комиссия по определению администратора ярмарки.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	3
	Заключение договора оказания услуг по проведению универсальной ярмарки с победителем конкурса
	29 марта 2013 года
	Отдел по экономике и финансам, труду и торговле

	4
	Организация взаимодействия с Департаментом сельского хозяйства Орловской области    по    привлечению к участию в ярмарке региональных сельхозтоваропроизводителей, предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности области.
	Весь период
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации района

	5
	Обеспечение предоставления услуг на ярмарке:

- организация проведения универсальных ярмарок в соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Орловской области (утв. постановлением Правительства Орловской области от
5 марта 2011 г №68);
- предоставление услуг администратора ярмарки на весь период работы универсальной ярмарки;

-обеспечение участников ярмарки стандартным, единого образца торгово-технологическим оборудованием, его монтаж и покраска пред началом торговли (в соответствии со схемой и функциональным зонированием территории ярмарки);

- распределение  торговых мест участникам ярмарки ;

- обеспечение учета торгующих  и предоставление ежемесячных отчетов по итогам работы ярмарки организатору ярмарки;

- принятие мер по недопущению несанкционированной торговли на территории, прилегающей к ярмарочной площадке;

- организация парковки автотранспорта на территориях, прилегающих к ярмарочной площадке, обеспечив возможность беспрепятственного проезда транспорта по проезжей части ул. Красной;
- организация работы лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы в дни проведения ярмарок.
	Весь период
	Администратор ярмарки

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	6
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка и безопасностью дорожного движения  в период проведения ярмарки
	Весь период
	МО МВД России «Дмитровский»  (по согласованию)

	7
	Проведение мониторинга ярмарки выходного дня, уровня наполняемости торговых мест, цен на реализуемую продукцию
	Весь период
	Отдел по экономике и финансам, труду и торговле

	Технические мероприятия

	8
	Упорядочивание в соответствии со схемой размещения торговых мест и металлических лотков. Покраска ограждения ярмарочной площадки и лотков. Обеспечение  установки  контейнеров  для  сбора твердых бытовых отходов.

	4 апреля 2013 года
	Администратор ярмарки

	9
	Установка    в    местах   проведения    ярмарки    стендов, информационных щитов, а также план-схемы эвакуации людей    и материальных ценностей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
	15 апреля 2013 года
	Администратор ярмарки

	10
	Обустройство ярмарочной площадки, а также нанесение и своевременное обновление разметки торговых мест в соответствии со схемой размещения торговых мест;

	Весь период
	Администратор ярмарки

	11
	Организация  ежедневной уборки ярмарочной и прилегающей к ней территории, санитарная обработка стационарного туалета, вывоз твердых бытовых отходов.
	Весь период
	Администратор ярмарки

	Информационные мероприятия

	12
	Публикация извещения о проведении конкурса по определению администратора универсальной ярмарки в СМИ и на сайте администрации Дмитровского района

	18 января 2013 года
	Отдел по экономике и финансам, труду и торговле администрации Дмитровского района, редакция газеты «Авангард»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	13
	Публикация    настоящего    плана    мероприятий    в средствах      массовой     информации     и     на     сайте администрации Дмитровского района
	18 января  2013года
	Отдел по экономике и финансам, труду и торговле администрации Дмитровского района, редакция газеты «Авангард»

	14
	Публикация извещения об итогах проведения конкурса с размещением протокола на официальном сайте администрации Дмитровского района
	29 марта 2013 года
	Отдел по экономике и финансам, труду и торговле администрации Дмитровского района

	15
	Информирование жителей через СМИ  о начале работы ярмарки, ее  специализации, периоде и режиме работы.
	5 апреля 2013 года
	Администратор ярмарки